
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 612-08/24-01/2 
URBROJ: 2125-1-02-25-05 
Gospić, 08. srpnja 2025. godine 
 
                                                                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana raspodjele    
                       sredstava spomeničke rente za 2024. godinu 

 - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
 

Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana raspodjele sredstava 
spomeničke rente za 2024. godinu. 
 
PRAVNA OSNOVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo 
Plan raspodjele sredstava spomeničke rente za 2024. godinu. 

Odredbom članka 114. i 114. b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“ br. 69/99, 151/3, 157/3, 100/4, 87/9, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 
44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22) prihod od spomeničke rente može se koristiti isključivo za 
zaštitu i očuvanje kulturnih dobara, a uplaćuje se 60% u korist gradova ili općina na području koje je 
renta ubrana, a 40% u korist državnog proračuna za ostvarenje nacionalnog programa iz članka 110. 
gore navedenog Zakona. 

 
U privitku ovog dopisa nalazi se Izvješće o izvršenju Plana raspodjele sredstava spomeničke 

rente za 2024. godinu. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana raspodjele sredstava spomeničke rente za 2024. 
godinu. 
 
 S poštovanjem, 
 
                       GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
         mr. Darko Milinović, dr.med. 
 
 

http://upload.wikimedia.org/wiki
http://upload.wikimedia.org/wiki�


2 
 

 
 
Na temelju članka 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 

69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 
90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana _______________ 2025. godine, donosi 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana raspodjele sredstava 
spomeničke rente za 2024. godinu 

 
 

 
Članak 1. 

 
Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana raspodjele sredstava spomeničke 

rente za 2024. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Izvješće o izvršenju Plana raspodjele sredstava spomeničke 
rente za 2024. godinu. 

 
 

Članak 3. 
 

Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 

             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
           GRADA GOSPIĆA 

 
             Mirjana Vrkljan Radošević, dr.med., v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

I Z V J E Š Ć E 
O IZVRŠENJU PLANA RASPODJELE SREDSTAVA 

SPOMENIČKE RENTE ZA 2024. GODINU 
 
 
Temeljem odredbe članka 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 

novine“ br. 69/99, 151/3, 157/3, 100/4, 87/9, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 
44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22) Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 
dana 15. srpnja 2024. godine donijelo Plan raspodjele sredstava spomeničke rente za 2024. godinu. 

 
Odredbama članaka 114. i 114. b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 

novine“ br. 69/99, 151/3, 157/3, 100/4, 87/9, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 
44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22) propisano je da se prihod od spomeničke rente može 
koristiti isključivo za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara, a uplaćuje se 60% u korist gradova ili općina 
na području koje je renta ubrana, te 40% u korist državnog proračuna za ostvarenje nacionalnog 
programa iz članka 110. Zakona. 

 
Prihodi su u 2024. godini ostvareni u visini od 12.273,34 eura, a rashodi u visini od 1.000,00 

eura kroz projekt: 
Kapitalni projekt K400011 Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture. Unutar ovog 

projekta sredstva u visini od 1.000,00 eura dodijeljena su Župi Sv. Antuna Padovanskog Lički Novi u 
svrhu izgradnje Mozaika u naselju Podoštra koje pripada Župi. 

 
 

 


